

Social- och äldre nämnden

## **Höjning av ersättningen till särskild förordnad vårdnadshavare för ensamkommande flyktingbarn**

### **Förslag till beslut**

1. Social- och äldre nämnden höjer ersättningen till särskild förordnad vårdnadshavare för ensamkommande flyktingbarn från 1 100 kr till 2 300 kr per månad inklusive arvode samt omkostnadsdel. Beslutet gäller från 1 mars 2014.
2. Social- och äldre nämnden beslutar att ersättningen per månad till särskild förordnad vårdnadshavare ska följa förändringen av prisbasbeloppet och årligen vara 5,18 procent av prisbasbeloppet.

### **Sammanfattning**

Förslaget är att ersättningen till särskild förordnad vårdnadshavare blir höjd från ca 1 100 kr i månaden till 2 300 kr per månad inklusive arvode samt omkostnadsdelen.

Det finns två orsaker till höjningen av ersättningen till särskild förordnad vårdnadshavare för ensamkommande flyktingbarn:

- den har legat på samma nivå sedan 2009
- för att underlätta rekryteringen av SFV

### **Ärendet**

Ersättningen till särskild förordnad vårdnadshavare (SFV) för ensamkommande barn utgår bara då barnet fått permanent uppehållstillstånd (PUT) och är minderårigt.

Ersättningen till SFV för ensamkommande flyktingbarn har varit densamma sedan 2009. Den var då knuten till prisbasbeloppet för det året, som var 42 800 kronor. Någon uppräknings har inte skett sedan dess trots att basbeloppet ökat. I år är prisbasbeloppet 44 400 kr.

Antalet ensamkommande barn i Nacka kommun som ansökte om asyl och erhöll PUT ökade under hösten 2013. Behovet av SFV är idag inte stort men förväntningen är att det kommer att bli större under 2014, ca 10 -15 fler mot idag fem. Antalet ensamkommande barn som är yngre än 15 år ökar. Om de får permanent uppehållstillstånd (PUT) kommer de att behöva SFV under flera år tills de fyller 18 år. Förra året mottog Nacka kommun 25



ensamkommande barn av vilket 12 barn var under 15 år. 2012 mottogs 12 ensamkommande barn av vilket ett barn var under 15 år. Förväntningen är att behovet av SFV kommer att öka. Rekryteringen av SFV sker i konkurrens med främst grannkommunerna, varför vi inte kan ha lägre ersättning.

I jämförelse med många andra kommuner har Nacka kommuns ersättning till SFV varit låg. Ersättningar i andra kommuner är olika stora och uppbyggda på olika sätt. För att ta några exempel. Sundbyberg har ett arvode på 2 500 kr per månad och då ingår allt. Huddinge kommun har beslutat om en ersättning på 200 kr per timme i 10 timmar. Ersättningen blir då 2 000 kr per månad. Dessutom kan SFV ansöka om ersättning för längre resor och extra tidskrävande arbete i Huddinge kommun.

Jämför man ersättningen till gode män varierar de mycket mellan olika kommuner. I Södertörnskommunerna är utlägget för gode män 6 procent av basbeloppet för personer före PUT samt 4 procent av basbeloppet efter PUT d v s i avvaktan på SFV. Dessa ersättningar motsvarar i år 2 664 kr respektive 1 776 kr.

Efter samråd med Överförmyndarmyndigheten i Nacka kommun, jämförelser med andra kommuners ersättningar till SFV samt ersättningar till gode män är förslaget att beloppet höjs i Nacka kommun. Förslaget är en höjning till 2 300 kr per månad inklusive arvode samt omkostnadsdel. Ersättningen ska fr. o m 2015 följa den årliga förändringen av prisbasbeloppet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

För varje nuvarande SFV innebär detta en höjning av ersättningen med 14 400 kr per år och för varje ny blir kostnaden 27 600 kr per år. Effekterna i budget är helt beroende av hur stort behovet av SFV kommer att bli.

Stefan Heinebäck  
Enhetschef  
Vuxenenheten IFO

Margaret Nystedt Hackman  
Planerare och utvecklare  
Sociala kvalitetsenheten